
terça-feira, 15 de SeteMBrO de 20096
Diário OficialExecutivo  3

DESTINO: MARACANA
MATRÍCULA / NOME / CPF
57053041 / BENEDITO JOSÉ DE LIMA DA SILVA / 233.862.232-49
OBJETIVO: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRA REALIZAR 
SUPERVISÃO DE TFD, VISANDO AVALIAR E ACOMPANHAR AS 
DEMANDAS DOS USUARIOS ATENDIDOS NO PROGRAMA.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

AVISO DE AbERTuRA DE PREGãO ElETRÔNIcO
NúMERO DE PublIcAçãO: 27878

PREGãO ElETRÔNIcO Nº 006/3º cRS/SESPA/2009.
O 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, conforme 
abaixo:
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (ROUPARIA) 
para atender as necessidades dos Centros de Saúde que 
estão sob a gerência do 3º CRS/SESPA, conforme condições e 
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
ABERTURA: 28/09/2009
HORÁRIO: 08:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 3721-4881.
Castanhal (PA), 14 de setembro de 2009.
NAZARENA NAIFF BARRETO
PREGOEIRA/3º CRS/SESPA

DIARIAS
NúMERO DE PublIcAçãO: 27782

PORTARIA N° 626 DE 14 DE SETEMbRO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária 
VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197210 / ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS / 603.856.692-91
541945402 / LUCILEIA DE LIMA MOREIRA / 610.130.132-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DA II OFICINA DE HUMANIZAÇÃO NO 
REFERIDO MUNICIPIO.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

PORTARIA N° 627 DE 14 DE SETEMbRO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária 
VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM
MATRÍCULA / NOME / CPF
32076091 / RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS / 057.853.402-91
OBJETIVO: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRÃO PARTICIPAR 
DA REALIZAÇÃO DA II OFICINA DE HUMANIZAÇÃO
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

RESuMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
NúMERO DE PublIcAçãO: 27889

c.I.N°: 146/2009
PORTARIA 421 DE 31 DE JulHO DE 2009

NOME: WLADIMIR MACEDO RODRIGUES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA:
CPF: 22316353215
N° DE DIÁRIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 10 A 14/08/2009
VALOR: 607,50(SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: CONDUZIR VEICULO COM TÉCNICO QUE IRA 
PARTICIPAR DO CURSO: DE LICITAÇÃO E CONTRATOS NA 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO.
C.I.N°: 146/2009

PORTARIA 422 DE 31 DE JulHO DE 2009
NOME: MARIA DO SOCORRO MARTINS DOS SANTOS
CARGO: CONTADORA
MATRICULA:
CPF: 64235173200
N° DE DIÁRIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 10 A 14/08/2009
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO: DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA.

UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO.
C.I.N°: 087/2009

PORTARIA 492 DE 01 DE SETEMbRO DE 2009
NOME: PEDRO GERALDO GONÇALVES NOGUEIRA
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS
MATRICULA: 1086485
CPF: 16715292272
N° DE DIÁRIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 21 A 25/09/2009
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO EM ACIDENTES POR 
ANIMAIS PEÇONHENTOS.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO.
C.I.N°:  087/2009

PORTARIA 493 DE 01 DE SETEMbRO DE 2009
NOME: SIMONE SILVA DO NASCIMENTO
CARGO: AG. DE ENDEMIAS.
MATRICULA: 572067071
CPF: 14423106850
N° DE DIÁRIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 21 A 25/09/2009
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO EM ACIDENTES POR 
ANIMAIS PEÇONHENTOS.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO.
C.I.N°: 248/2009

PORTARIA 446 DE 07 DE AGOSTO DE 2009
NOME: ELIZABETH MARIA LEAL
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 571912021
CPF: 60029161215
N° DE DIÁRIA: 02 (DUAS)
PERIODO: 12 A 13/08/2009
VALOR: 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BÉLEM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE ESTRATÉGIA PARA INTENCIFICAÇÃO 
E RESGATE DE COBERTUTA VACINAL CONTRA RUBÉOLA E 
SINDROME DA RUBÉOLA CONGÊNITA
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO.
C.I.N°: 248/2009

PORTARIA 444 DE 07 DE AGOSTO DE 2009
NOME: NEDIA CRISTINA F. FERREIRA
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA:
CPF: 60029161215
N° DE DIÁRIA: 02 (DUAS)
PERIODO: 12 A 13/08/2009
VALOR: 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELEM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE ESTRATÉGIA PARA INTENCIFICAÇÃO 
E RESGATE DE COBERTUTA VACINAL CONTRA RUBÉOLA E 
SINDROME DA RUBÉOLA CONGÊNITA
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO.
C.I.N°: 248/2009

PORTARIA;
NOME: DINÁ FERREIRA DA COSTA
CARGO; ENFERMEIRA
MATRICULA; 57174866
CPF: 29775370230
N° DE DIÁRIA: 02 (DUAS)
PERIODO: 12 E 13/08/2009
VALOR: 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REIAS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE ESTRATÉGIA PARA INTENCIFICAÇÃO E 
RESGATE DE COBERTUTA VACINAL CONTRA RUBÉOLA E
E SINDROME DA RUBÉOLA CONGÊNITA.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO.

RESuMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
NúMERO DE PublIcAçãO: 27869

c.I.N°: 145/2009
PORTARIA N° 419 DE 30 DE JuNHO DE 2009

NOME: PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
CARGO: COMISSIONADO
MATRICULA: 555896531
CPF: 67431658249
N° DE DIÁRIA: 4 ½ (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 03 A 07/08/2009
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)

ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: OURÉM, SANTA LUZIA DO PARÁ, VISEU, AUG. 
CORREA E BRAGANÇA.
OBJETIVO: REUNIR COM DIRETORES DE UNIDADES DE 
SAÚDE PARA FAZER AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO 
DE SERVIDORES EM PERIODO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO 
E REUNIR COM SECRETÁRIOS DE SAÚDE E CHEFES DE 
RECURSOS HUMANOS PARA DIRIMIR DUVIDAS QUANTO 
AO PREENCHIMENTO CORRETO DOS MAPAS E BOLETIM DE 
FREQUENCIA E ENCAMINHAMENTO DOS MESMOS AO 4° CRS 
DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO PELO DCS/DRH.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

PORTARIA N° 420 DE 30 DE JuNHO DE 2009
NOME: MARIO MONTEIRO DO CARMO
CARGO: DATILOGRAFO
MATRICULA: 1190241
CPF: 13256270204
N° DE DIÁRIA: 4 ½ (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 03 A 07/08/2009
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: OURÉM, SANTA LUZIA DO PARÁ, VISEU, AUG. 
CORREA E BRAGANÇA.
OBJETIVO: REUNIR COM DIRETORES DE UNIDADES DE 
SAÚDE PARA FAZER AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO 
DE SERVIDORES EM PERIODO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO 
E REUNIR COM SECRETÁRIOS DE SAÚDE E CHEFES DE 
RECURSOS HUMANOS PARA DIRIMIR DUVIDAS QUANTO 
AO PREENCHIMENTO CORRETO DOS MAPAS E BOLETIM DE 
FREQUENCIA E ENCAMINHAMENTO DOS MESMOS AO 4° CRS 
DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO PELO DCS/DRH.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

PORTARIA N° 418 DE 30 DE JuNHO DE 2009
NOME: WLADIMIR MACEDO RODRIGUES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 555867881
CPF: 22316353215
N° DE DIÁRIA: 4 ½ (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 03 A 07/08/2009
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: OURÉM, SANTA LUZIA DO PARÁ, VISEU, AUG. 
CORREA E BRAGANÇA.
OBJETIVO: CONDUZIR VEICULO COM TÉCNICOS DO 4° 
CRS QUE IRÃO REUNIR COM DIRETORES DE UNIDADES DE 
SAÚDE PARA FAZER AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO 
DE SERVIDORES EM PERIODO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO 
E REUNIR COM SECRETÁRIOS DE SAÚDE E CHEFES DE 
RECURSOS HUMANOS PARA DIRIMIR DUVIDAS QUANTO 
AO PREENCHIMENTO CORRETO DOS MAPAS E BOLETIM DE 
FREQUENCIA E ENCAMINHAMENTO DOS MESMOS AO 4° CRS 
DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO PELO DCS/DRH.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

RESuMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS E
SuPRIMENTO DE FuNDOS

NúMERO DE PublIcAçãO: 27974
7º cENTRO REGIONAl DE SAúDE

c.G.c. 05.054.929-0001/17
RESuMO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 469 / 7º cRS DE 14/09/2009.
NOME: NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO
CARGO:  Agente de Controle de Endemias
MATRÍCULA  Nº  57206316-1     C.P.F.:827.826.102-44
Nº DE DIÁRIAS:  3,1/2 (três e meia ) diárias
PERÍODO: 18 a 21/09/2009
ORIGEM: Belém    DESTINO: Ponta de Pedras
OBJETIVO: Realizar investigação de eventos adversos pós-
vacinação e auxiliar nos registros.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 470 / 7º cRS DE 14/09/2009.
NOME: CELICE SHIRLEY VIANA ALVARES
CARGO:  Agente de Controle de Endemias
MATRÍCULA  Nº:57195754-2       C.P.F.: 852.211.202-91
Nº DE DIÁRIAS:  3,1/2 (três e meia ) diárias
PERÍODO: 18 a 21/09/2009
ORIGEM: Belém    DESTINO: Ponta de Pedras
OBJETIVO: Realizar investigação de eventos adversos pós-
vacinação e auxiliar nos registros.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 471 / 7º cRS DE 14/09/2009.
NOME: SAMYELE MOTA BARBOSA
CARGO: ENFERMEIRA
MATRÍCULA  Nº: 54180627-2   C.P.F.:  718.970.972-04


